
Contacto

Teléfono 942209445
Correo Electrónico contratacionycompras@cantabria.es

Dirección Postal

C/ Alta, nº5
(39008) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4.1.30/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-10-2024 a
las 10:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente de la Comunidad Autónoma de
Cantabria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cantabria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V9sAwR5U1SNVYjgxA 4nMUw%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de seguridad vial mediante modificación de la intersección CA-147, Beranga
Noja, con el acceso municipal al Barrio de Cabanzo, en Noja

Porcedimiento abierto simplificado para la mejora de la seguridad vial peatonal en la principal intersecciónDescripción 
ubicada en la carretera autonómica CA-147 en la entrada de Noja
Valor estimado del contrato 493.687,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 497.801,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 411.405,87 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Contado a partir del día siguiente al de la firma del acta de comprobación de replanteo con resultado
viable.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.cantabria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V9sAwR5U1SNVYjgxA4nMUw%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 345.786,59 EUR.
Precio de la oferta más alta 401.872,18 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOLPAVIFER, S.L.
NIF B39809835
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

FÉLIX APELLÁNIZ 1, ESC. DCHA. 2ºB
(39300) TORRELAVEGA España

Contacto

Teléfono +34 942042284
Correo Electrónico info@solpavifer.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 345.786,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 418.401,77 EUR.

Motivación

Motivación La empresa adjducataria ha presentado la oferta mas ventajosa para la administracion
Fecha del Acuerdo 16/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará contrato administrativo en un plazo no superior a 15 días hábiles siguientes a la
notificacion de la Resolucion de Adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=fK34osInvrXGGLwfyPa1gK5fpajjo2RYSFtGkvRF90ethvr8zB50GEC1sXBn63CL6Oamf8PoAwvZ0ya9epLXVPD1EkaaH%2BIDkvvZWmOsV9MZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC


Lugar

Sala de Contratacion y Compras de la Consejería de
Presidencia Interior Justicia y Accion Exterior

Dirección Postal

Peña Herbosa 29- 1º planta
(39003) Santander España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Acto privado

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón 38, planta 8
(28080) Madrid España

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Avenida General Perón 38, planta 8
(28080) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: el mas economico. clausula M) del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Al2HRNJYLa%2FXO jazN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000014412202 |  2024-001098615 | Thu, 17 Oct 2024 10:11:56:186 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40174185006157579506238770422786431343 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Al2HRNJYLa%2FXOjazN1Dw9Q%3D%3D

